РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРАСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Красновского сельского поселения от 14.03.2022 № 24 «Об установлении земельного налога»

	Принято
Собранием депутатов

23 ноября 2023 года

В соответствии с частью 2 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Областным законом Ростовской области от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области» Собрание депутатов Красновского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Красновского сельского поселения от 14.03.2022 № 24 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
1.1.  подпункт 1.2. пункта 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1.2. занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»;
1.2. пункт 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
 «1. Установить налоговую льготу в виде полного освобождения гражданам, проживающим не менее 5 лет на территории Ростовской области, имеющим трех и более несовершеннолетних детей и совместно проживающих с ними, а также граждан имеющих усыновленных (удочеренных), находящихся под опекой или попечительством детей, при условиях воспитания этих детей не менее 3-х лет в отношении земельных участков, предоставленных им под индивидуальное жилищное строительство или для ведения ЛПХ в соответствии со статьями 82 и 83 Областного закона от 22.07.2003 № 19 –ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.1. пункта 1 настоящего решения.
3. Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2024 года.

Председатель Собрания депутатов -
глава Красновского сельского поселения		    		 Е.Н. Карпова

х. Верхний Митякин
23 ноября 2023 года
№ 78